АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2022

	№
	332

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 26.04.2022 № 90

В соответствии с протестом Прокуратуры Подосиновского района Кировской области от 26.12.2022 № 02-03-2022/Прдп165-22-20330025 Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Подосиновского района от 26.04.2022 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru в разделе «Муниципальные услуги» в муниципальной услуге согласно пункта 1.
Первый заместитель главы

Администрации района по

финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления       Е.В. Терентьева
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Подосиновского района

От 28.12.2022 № 332
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации Подосиновского района
от 26.04.2022 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»»

В приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» внести следующие изменения:
1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9. Заявления и прилагаемые документы, указанные в пункте 2.8 Административного регламента, направляются (подаются) в Уполномоченный орган в электронной форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ.
В случае, если подготовку схемы расположения земельного участка обеспечивает гражданин в целях образования земельного участка для его предоставления гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы может осуществляться по выбору указанного гражданина в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе.».
1.2. Пункт 2.11 дополнить подпунктом 2.11.3 следующего содержания:
«2.11.3. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федеральный закон № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.3. Пункт 2.16 изложить в новой редакции:

«2.16. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
2. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме. Исчерпывающий перечень административных процедур» дополнить подразделом «Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме» следующего содержания:

«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
3.13. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.».
_____________